



No. EXPEDIENTE
INAPA-DAF-CM-2020-0157

Fecha de emisión: 20/7/2020

INSTITUTO NACIONAL AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

ORDEN DE SERVICIOS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: INAPA-2020-00347

Descripción: PROCESO LLAMADO A MIPYME, SERVICIO DE REPARACIÓN DE EQUIPOS, PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES ACUEDUCTOS .

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Comercial Viba, EIRL

RNC: 101833981

Nombre Comercial: Comercial Viba, EIRL

Domicilio Comercial: Bohechío, 10146 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-363-1636

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 20.000000%

Forma de pago: Cheque

Plazo de pago con recepción conforme: 30 días

Monto Total: 494,532.10

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Rosalva Juliana Inoz
 Nombre y Apellido


 Firma
 Juan Carlos Rodríguez
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	40151533	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJE BOMBA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2" X 126 1/2" CON SU COUPLING S/M	1.00	UD	13,500.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
2	40151533	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANDADOS PARA IMPULSORES PARA EJE DE 1 1/2" X 2" Y DE ESPESOR 3/16"	11.00	UD	850.00	9,350.00		1,683.00	0.00	11,033.00
3	40151533	ENCASQUILLAR TAZÓN DE SUCCIÓN EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE :1 1/2" X 2"	1.00	UD	3,450.00	3,450.00		621.00	0.00	4,071.00
4	40151533	ENCASQUILLAR TAZONES INTERMEDIOS EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE :1 1/2" X 2" X 2 1/2"	11.00	UD	3,100.00	34,100.00		6,138.00	0.00	40,238.00
5	40151533	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE IMPULSORES DE BRONCE, DIÁMETRO 7", ALTURA 3 1/2" CON 8 ALABES, CENTRO 15	10.00	UD	15,000.00	150,000.00		27,000.00	0.00	177,000.00
6	40151533	RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA A ROSCA DE TAZÓN DE DESCARGA Y COCUYERA PARA B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11	1.00	UD	800.00	800.00		144.00	0.00	944.00
7	40151533	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLOS NUEVOS PARA B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11	132.00	UD	30.00	3,960.00		712.80	0.00	4,672.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nombre y Apellido


 Firma

 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
8	40151533	IMPULSORES CON DESCARGA RECTIFICACIÓN Y BALANCEO DE IMPULSORES PARA B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11 IMPULSORES CON DESCARGA D	7.00	UD	1,800.00	12,600.00		2,268.00	0.00	14,868.00
9	40151533	REPARACIÓN CENTRO DE TAZÓN INTERMEDIO PARA B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11 IMPULSORES CON DESCARGA DE	1.00	UD	1,500.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
10	72102404	ARMAR Y PINTAR B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	1.00	UD	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
11	40151533	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJE BOMBA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2" X 85" CON SU COUPLING S/M	1.00	UD	8,200.00	8,200.00		1,476.00	0.00	9,676.00
12	40151533	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANDADOS PARA IMPULSORES PARA EJE DE 1 1/2" X 2" X 2"	7.00	UD	850.00	5,950.00		1,071.00	0.00	7,021.00
13	40151533	ENCASQUILLAR TAZÓN DE SUCCIÓN EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE 1 1/2" X 4"	1.00	UD	3,450.00	3,450.00		621.00	0.00	4,071.00
14	40151533	ENCASQUILLAR TAZONES INTERMEDIOS EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE	6.00	UD	3,300.00	19,800.00		3,564.00	0.00	23,364.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Rosula Juliana Inoa S.

Nombre y Apellido



Firma

Alfonso Sánchez

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		:1 ½" X 3"								
15	40151533	ENCASQUILLAR TAZÓN DE DESCARGA EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE :1 ½" X 4" X 8 ½"	1.00	UD	3,300.00	3,300.00		594.00	0.00	3,894.00
16	40151533	RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA A TAZONES PARA B. T. V. Ø 9 ½" X 8 TAZONES Y 7 IMPULSORES	8.00	UD	825.00	6,600.00		1,188.00	0.00	7,788.00
17	40151533	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLOS NUEVOS PARA B. T. V. Ø 9 ½" X 8 TAZONES Y 7 IMPULSORES	56.00	UD	30.00	1,680.00		302.40	0.00	1,982.40
18	40151533	RECTIFICACIÓN Y BALANCEO DE IMPULSORES PARA B. T. V. Ø 9 ½" X 8 TAZONES Y 7 IMPULSORES	6.00	UD	1,800.00	10,800.00		1,944.00	0.00	12,744.00
19	78180101	ARMAR Y PINTAR B. T. V. Ø 9 ½" X 8 TAZONES Y 7 IMPULSORES	1.00	UD	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
20	40151533	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJE BOMBA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 ¾" X 101 ¼" CON SU COUPLING S/M	1.00	UD	18,000.00	18,000.00		3,240.00	0.00	21,240.00
21	40151533	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANDADOS PARA IMPULSORES PARA EJE DE 1 ¾" X 2 ¾"	7.00	UD	1,300.00	9,100.00		1,638.00	0.00	10,738.00
22	40151533	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CASQUILLO DE BRONCE	7.00	UD	4,100.00	28,700.00		5,166.00	0.00	33,866.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nombre y Apellido


 Firma

 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		REVESTIDO DE GOMA PARA TAZÓN INTERMEDIO 1 3/4" X 3"								
23	40151533	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CASQUILLO DE BRONCE REVESTIDO DE GOMA PARA TAZÓN INTERMEDIO 1 3/4" X 8"	1.00	UD	8,320.00	8,320.00		1,497.60	0.00	9,817.60
24	40151533	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLOS NUEVOS PARA B. T.V. 12" X 9 TAZONES Y 7 IMPULSORES CON DESCAR	96.00	UD	30.00	2,880.00		518.40	0.00	3,398.40
25	40151533	RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA DE TAZONES PARA B. T.V. 12" X 9 TAZONES Y 7 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	9.00	UD	1,000.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
26	40151533	SUMINISTRO DE GUÍA DE BRONCE DE Ø8" CON BUSHING DE GOMA PARA EJE DE 1 3/4"	1.00	UD	3,700.00	3,700.00		666.00	0.00	4,366.00
27	78180101	ARMAR Y PINTAR B. T.V. 12" X 9 TAZONES Y 7 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	1.00	UD	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00
28	40151533	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJE BOMBA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 1/2" X 78 1/2" CON SU COUPLING S/M	1.00	UD	7,500.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
29	40151533	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANDADOS PARA	6.00	UD	850.00	5,100.00		918.00	0.00	6,018.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Rosula Juliana Suarez P.

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		IMPULSORES PARA EJE DE 1 ½" X 1 5/8" X 2½"								
30	4015153 3	ENCASQUILLAR TAZÓN DE DESCARGA EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE 1 ½" X 2½" X 3"	1.00	UD	3,500.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
31	4015153 3	ENCASQUILLAR TAZONES DE SUCCIÓN EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE 1 ½" X 2" X 6"	1.00	UD	7,200.00	7,200.00		1,296.00	0.00	8,496.00
32	4015153 3	ENCASQUILLAR TAZÓN DE INTERMEDIOS EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE 1 ½" X 2" X 2½"	8.00	UD	2,450.00	19,600.00		3,528.00	0.00	23,128.00
33	4015153 3	RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA A ROSCA DE TAZÓN DE DESCARGA Y COCUYERA PARA B. T.V. 9½" X 9 TAZONES Y 6 I	1.00	UD	825.00	825.00		148.50	0.00	973.50
34	4015153 3	RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA DE TAZONES EN ASIENTO DE FALDERAS Y ZUNCHO PARA B. T.V. 9½" X 9 TAZONES Y	6.00	UD	825.00	4,950.00		891.00	0.00	5,841.00
35	4015153 3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLOS NUEVOS PARA B. T.V. 9½" X 9 TAZONES Y 6 IMPULSORES CON DESCAR	56.00	UD	30.00	1,680.00		302.40	0.00	1,982.40
36	7818010 1	ARMAR Y PINTAR 9½" X 9 TAZONES Y 6 IMPULSORES	1.00	UD	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Rosalva Juliana
 Nombre y Apellido


 Firma
 Rosalva Juliana
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		CON DESCARGA DE 8"								

Subtotal RD\$	419,095.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	75,437.10
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	494,532.10

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Roberto Feliciano Suarez
 Nombre y Apellido


 Firma

 Juan Carlos
 Nombre y Apellido

**INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
(INAPA)**

" Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria "

**DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

**ACTA No.043/2020, PARA ADJUDICACIÓN
(Proceso de Compra Menor)**

El día diecisiete (17) del mes de julio del año 2020, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 340/06 de Contratación de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y sus modificaciones y su Reglamento de Aplicación No. 543-12, las personas responsables del Proceso de Compra Menor de Bienes y Servicios: **LICDA. ANYI KARINA TEJADA SANCHEZ**, Directora Administrativa y la **LICDA. ROSULA JULIANA DE JESÚS INOA L.**, Encargada del Departamento de Compras y Contrataciones, conocieron las propuestas presentadas por los suplidores convocados a fin de atender la solicitud de Compra No. **SOS2020-000544** d/f 02/07/2020, solicitado por la División de Talleres Electromecánicos, mediante el memo No. 057/2020, servicio de Reparación de Equipos, para ser utilizados en diferentes acueductos, lo que se detalla a continuación:

COMPRA REQUERIDA:

Item	Descripcion	Cant.	Unidad
1	23151400374 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJE BOMBA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 ½" X 126 ½" CON SU COUPLING S/M	1.00	Unidad
2	23151400375 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANDADOS PARA IMPULSORES PARA EJE DE 1 ½" X 2" Y DE ESPESOR 3/16"	11.00	Unidades
3	73121503274 - ENCASQUILLAR TAZÓN DE SUCCIÓN EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE :1 ½" X 2"	1.00	Unidad
4	73121503275 - ENCASQUILLAR TAZONES INTERMEDIOS EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE :1 ½" X 2" X 2 ½"	11.00	Unidades
5	23151400376 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE IMPULSORES DE BRONCE, DIÁMETRO 7", ALTURA 3 ½" CON 8 ALABES, CENTRO 1 5/8" X 2", FALDERA 5" X 1 ½"	10.00	Unidades
6	73121503276 - RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA A ROSCA DE TAZÓN DE DESCARGA Y COCUYERA PARA B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	1.00	Unidad
7	23151400377 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLOS NUEVOS PARA B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	132.00	Unidades
8	73121503277 - RECTIFICACIÓN Y BALANCEO DE IMPULSORES PARA B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	7.00	Unidades
9	73121503278 - REPARACIÓN CENTRO DE TAZÓN INTERMEDIO PARA B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	1.00	Unidad
10	7318104410 - ARMAR Y PINTAR B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	1.00	Unidad
11	23151400388 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJE BOMBA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 ½" X 85" CON SU COUPLING S/M	1.00	Unidad
12	23151400389 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANDADOS PARA IMPULSORES PARA EJE DE 1 ½" X 2" X 2"	7.00	Unidades
13	73121504109 - ENCASQUILLAR TAZÓN DE SUCCIÓN EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE 1 ½" X 4"	1.00	Unidad
14	73121504110 - ENCASQUILLAR TAZONES INTERMEDIOS EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE :1 ½" X 3"	6.00	Unidades

15	73121504111 - ENCASQUILLAR TAZÓN DE DESCARGA EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE :1 ½" X 4" X 8 ½"	1.00	Unidad
16	73121504113 - RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA A TAZONES PARA B. T. V. Ø 9 ½" X 8 TAZONES Y 7 IMPULSORES	8.00	Unidades
17	23151400390 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLOS NUEVOS PARA B. T. V. Ø 9 ½" X 8 TAZONES Y 7 IMPULSORES	56.00	Unidades
18	73121504112 - RECTIFICACIÓN Y BALANCEO DE IMPULSORES PARA B. T. V. Ø 9 ½" X 8 TAZONES Y 7 IMPULSORES	6.00	Unidades
19	73181104417 - ARMAR Y PINTAR B. T. V. Ø 9 ½" X 8 TAZONES Y 7 IMPULSORES	1.00	Unidad
20	23151400379 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJE BOMBA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 ½" X 101 ¼" CON SU COUPLING SM	1.00	Unidad
21	23151400381 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANDADOS PARA IMPULSORES PARA EJE DE 1 ¾" X 2 ¾"	7.00	Unidades
22	23151400380 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CASQUILLO DE BRONCE REVESTIDO DE GOMA PARA TAZÓN INTERMEDIO 1 ¾" X 3"	7.00	Unidades
23	23151400382 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CASQUILLO DE BRONCE REVESTIDO DE GOMA PARA TAZÓN INTERMEDIO 1 ¾" X 8"	1.00	Unidad
24	23151400383 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLOS NUEVOS PARA B. T.V. 12" X 9 TAZONES Y 7 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	96.00	Unidades
25	73121503281 - RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA DE TAZONES PARA B. T.V. 12" X 9 TAZONES Y 7 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	9.00	Unidades
26	23151400384 - SUMINISTRO DE GUÍA DE BRONCE DE Ø8" CON BUSHING DE GOMA PARA EJE DE 1 ½"	1.00	Unidad
27	73181104415 - ARMAR Y PINTAR B. T.V. 12" X 9 TAZONES Y 7 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	1.00	Unidad
28	23151400385 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJE BOMBA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 ½" X 78 ½" CON SU COUPLING SM	1.00	Unidad
29	23151400386 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANDADOS PARA IMPULSORES PARA EJE DE 1 ½" X 1 5/8" X 2 ½"	6.00	Unidades
30	73121504104 - ENCASQUILLAR TAZÓN DE DESCARGA EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE 1 ½" X 2 ½" X 3"	1.00	Unidad
31	73121504105 - ENCASQUILLAR TAZONES DE SUCCIÓN EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE 1 ½" X 2" X 6"	1.00	Unidad
32	73121504106 - ENCASQUILLAR TAZÓN DE INTERMEDIOS EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE 1 ½" X 2" X 2 ½"	8.00	Unidades
33	73121504107 - RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA A ROSCA DE TAZÓN DE DESCARGA Y COCUYERA PARA B. T.V. 9 ½" X 9 TAZONES Y 6 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	1.00	Unidad
34	73121504108 - RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA DE TAZONES EN ASIENTO DE FALDERAS Y ZUNCHO PARA B. T.V. 9 ½" X 9 TAZONES Y 6 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	6.00	Unidades
35	23151400387 - SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLOS NUEVOS PARA B. T.V. 9 ½" X 9 TAZONES Y 6 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	56.00	Unidades
36	73181104416 - ARMAR Y PINTAR 9 ½" X 9 TAZONES Y 6 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	1.00	Unidad

CONSIDERANDO: Que el artículo 49 del Reglamento de Aplicación de la Ley 340-06, establece que: "El objetivo del procedimiento de Compras menores es realizar las compras y contrataciones de bienes y servicios bajo un procedimiento simplificado, que permita eficientizar las compras sin vulnerar los principios establecidos en la ley".

CONSIDERANDO: Que el umbral establecido para el periodo correspondiente al año 2020, para las compras menores es desde (CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS PESOS DOMINICANOS CON 00/100) RD\$147,700.00 hasta (UN MILLÓN CIENTO SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS DOMINICANOS CON 99/100) RD\$1,107,751.99.

CONSIDERANDO: Que en ese mismo tenor aclaramos que en los casos necesario, según el artículo 100 del reglamento de aplicación de la ley 340-06, aprobado mediante decreto N.543-12, establece "Cuando habiéndose realizado un procedimiento de selección la menor oferta económica obtenida supere el máximo establecido por el umbral correspondiente para ese procedimiento, se podrá continuar con el proceso de selección y adjudicación siempre y cuando dicha variación no sea superior al diez por ciento (10%)".

CONSIDERANDO: que el Art. 50 del mismo Reglamento de Aplicación, establece que la entidad Contratante deberá enviar invitaciones a un mínimo de tres (03) proveedores dentro de los posibles oferentes que puedan atender al requerimiento, a fin de que puedan presentar sus ofertas.

CONSIDERANDO: Que en fecha 13 de julio del 2020 se publicó en el portal el proceso, a los fines de atender el requerimiento No. **SOS2020-000566**, servicio de Reparación de Equipo, lo que se detalla a continuación por lo que se invitó a 03 proveedores, estableciendo un plazo de tres (03) días para presentar sus ofertas;

CONSIDERANDO: Que concluido dicho plazo, se procedió a abrir y dar lectura a las propuestas económicas recibidas, detalladas a continuación:

No.	PROVEEDOR	MONTO DE LA OFERTA (RD\$)	MONTO ADJUDICADO (RD\$)	CONDICIÓN U OBSERVACIÓN
1	Comercial Viba, EIRL	RD\$494,532.10	RD\$494,532.10	Crédito 30 Días
2	Importadora Perdomo & Asociados, SRL	RD\$495,010.00		Crédito
3	Grupo Covenco, SRL			No presento Oferta

Luego de analizar las ofertas presentadas, en cuanto a precio, calidad y cumplimiento en la entrega por el proveedor, las encargadas del proceso pudieron comprobar que fue un proceso abierto en plataforma y que presentaron ofertas 2 proveedores, de los cuales el marcado con el numero 1 cumple con lo solicitado; por lo que se decide adjudicar a **Comercial Viba, EIRL**, conforme a la recomendación técnica y la cotización, por presentar la mejor oferta para los intereses del INAPA.

Siendo las 12:30 am del día diecisiete (17) del mes de julio del dos mil veinte (2020), en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional.

"POR LOS RESPONSABLES DE LOS PROCESOS DE COMPRA MENOR BIENES Y SERVICIOS"




LICDA. ANYI KARINA TEJADA SANCHEZ
Directora Administrativa

Acta Simple/ SOS2020-000516VR.




LICDA. ROSULA JULIANA DE JESÚS INOA L.
Enc. del Departamento de Compras y Contrataciones



No. EXPEDIENTE
252-1

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

20 de julio de 2020

CERTIFICACIÓN DE CUOTA A COMPROMETER

DIRECCION FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REFERENCIA : INAPA-DAF-CM-2020-0157

Yo, LIC. ANA LUISA MARTINEZ MEJIA, en mi calidad de DIRECTORA Financiera de **Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos RECURSOS INTERNOS (fondo 100) y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (JULIO-SEPTIEMBRE DEL 2020) para la contratación que se especifica a continuación:

SERVICIO DE REPARACION DE EQUIPOS, PARA SER UTILIZADOS EN DIFERENTES ACUEDUCTOS.

Item	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Monto
1	2.2.7.2.07	Mantenimiento y reparación de equipos de producción	419,095.00
		Sub-Total	419,095.00
		Itbis	75,437.10
		Total	RD\$494,532.10

(CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS CON 10/100)

PRESUPUESTO:

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


 LIC. ANA LUISA MARTINEZ MEJIA
 DIRECTORA FINANCIERA

Adjunto de Certificación Proindustria	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Declaración Jurada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto del Registro Mercantil	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Composición Accionaria Actualizada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de la Lista de Presencia y Acta de la Última Asamblea General Ordinaria Anual	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación del Centro Nacional de Fomento y Promoción de las ASFL	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Relación de Membresía Actualizada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Decreto de Incorporación de la Cooperativa	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación de IDECOOP	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto Nómina de Asociados Actualizada	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto del Acto Notarial por el cual se formaliza el consorcio, incluyendo su objeto, las obligaciones de las partes, su duración, la capacidad de ejercicio de cada miembro del consorcio, así como sus generales	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto del Poder Especial de Designación del Representante o Gerente Único del Consorcio autorizado por todas las empresas participantes	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación de impuestos al día	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Registro de incorporación	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Última Acta Elección Consejo Administración	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Ley o Decreto de incorporación	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de los Estatutos Sociales	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Adjunto de Certificación de impuestos al día TSS	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Otros documentos requeridos para la presentación de la oferta

Sí No





Invitación

Invitación manual de proveedores

La lista de Proveedores invitados a participar en el proceso es responsabilidad de la Unidad de Compras. Para buscar el Proveedor en el Directorio DGCP debe conocer el número de documento de este. Si el Proveedor no está registrado en el DGCP, la Unidad de Compras debe contactarlo para solicitarle el registro en el DGCP.

Sistema de clasificación UNSPSC: 40150000 - Bombas y compresores industriales
72100000 - Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones
78180000 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes

Proveedores invitados:

Proveedor (3553)	Contactos	Invitación directa (0)
 Grupo Covenco, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 131174795	Phone: 809-440-7299	Sí
 Comercial Viba, EIRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 101833981	Phone: 809-363-1636 Fax: 809-363-1474 E-mail: comercialviba@hotmail.com	Sí
 Importadora Perdomo & Asociados, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 101104694	Phone: 809-684-9076 Fax: 809-245-1910 E-mail: patriciavillalona30@hotmail.com	Sí
 José Vinicio González Pérez	Phone: 809-882-3782	-



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y
ALCANTARILLADOS (INAPA)
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

No. DOCUMENTO

SOS2020-
000544

02/07/2020

No. Solicitud : **SOS2020-000544**

Objeto de la compra:

Rubro	
--------------	--

Planificada : **False**

Detalle pedido

Item	Codigo	Descripcion	Descripción de Artículos			
			Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	23151400374	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJE BOMBA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 ½" X 126 ½" CON SU COUPLING S/M	Unidad	1.00		
2	23151400375	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANDADOS PARA IMPULSORES PARA EJE DE 1 ½" X 2" Y DE ESPESOR 3/16"	Unidades	11.00		
3	73121503274	ENCASQUILLAR TAZÓN DE SUCCIÓN EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE :1 ½" X 2"	Unidad	1.00		
4	73121503275	ENCASQUILLAR TAZONES INTERMEDIOS EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE :1 ½" X 2" X 2 ½"	Unidades	11.00		
5	23151400376	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE IMPULSORES DE BRONCE, DIÁMETRO 7", ALTURA 3 ½" CON 8 ALABES, CENTRO 1 5	Unidades	10.00		
6	73121503276	RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA A ROSCA DE TAZÓN DE DESCARGA Y COCUYERA PARA B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11	Unidad	1.00		
7	23151400377	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLOS NUEVOS PARA B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11 IMPULSORES CON DESCARGA	Unidades	132.00		
8	73121503277	RECTIFICACIÓN Y BALANCEO DE IMPULSORES PARA B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11 IMPULSORES CON DESCARGA D	Unidades	7.00		
9	73121503278	REPARACIÓN CENTRO DE TAZÓN INTERMEDIO PARA B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11 IMPULSORES CON DESCARGA DE	Unidad	1.00		
10	7318104410 -	ARMAR Y PINTAR B. T.V. 8" X 13 TAZONES Y 11 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	Unidad	1.00		

11	23151400388	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJE BOMBA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 ½" X 85" CON SU COUPLING S/M	Unidad	1.00		
12	23151400389	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANDADOS PARA IMPULSORES PARA EJE DE 1 ½" X 2" X 2"	Unidades	7.00		
13	73121504109	ENCASQUILLAR TAZÓN DE SUCCIÓN EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE 1 ½" X 4"	Unidad	1.00		
14	73121504110	ENCASQUILLAR TAZONES INTERMEDIOS EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE :1 ½" X 3"	Unidades	6.00		
15	73121504111	ENCASQUILLAR TAZÓN DE DESCARGA EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE :1 ½" X 4" X 8½ "	Unidad	1.00		
16	73121504113	RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA A TAZONES PARA B. T. V. Ø 9 ½" X 8 TAZONES Y 7 IMPULSORES	Unidades	8.00		
17	23151400390	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLOS NUEVOS PARA B. T. V. Ø 9 ½" X 8 TAZONES Y 7 IMPULSORES	Unidades	56.00		
18	73121504112	RECTIFICACIÓN Y BALANCEO DE IMPULSORES PARA B. T. V. Ø 9 ½" X 8 TAZONES Y 7 IMPULSORES	Unidades	6.00		
19	73181104417	ARMAR Y PINTAR B. T. V. Ø 9 ½" X 8 TAZONES Y 7 IMPULSORES	Unidad	1.00		
20	23151400379	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJE BOMBA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 ¾" X 101½" CON SU COUPLING S/M	Unidad	1.00		
21	23151400381	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANDADOS PARA IMPULSORES PARA EJE DE 1 ¾" X 2 ¾"	Unidades	7.00		
22	23151400380	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CASQUILLO DE BRONCE REVESTIDO DE GOMA PARA TAZÓN INTERMEDIO 1 3/4" X 3"	Unidades	7.00		
23	23151400382	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CASQUILLO DE BRONCE REVESTIDO DE GOMA PARA TAZÓN INTERMEDIO 1 3/4" X 8"	Unidad	1.00		
24	23151400383	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLOS NUEVOS PARA B. T.V. 12" X 9 TAZONES Y 7 IMPULSORES CON DESCAR	Unidades	96.00		
25	73121503281	RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA DE TAZONES PARA B. T.V. 12" X 9 TAZONES Y 7 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	Unidades	9.00		
26	23151400384	SUMINISTRO DE GUÍA DE BRONCE DE Ø8" CON BUSHING DE GOMA PARA EJE DE 1 ½"	Unidad	1.00		
27	73181104415	ARMAR Y PINTAR B. T.V. 12" X 9 TAZONES Y 7 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	Unidad	1.00		

28	23151400385	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EJE BOMBA EN ACERO INOXIDABLE DE 1 ½" X 78 ½" CON SU COUPLING S/M	Unidad	1.00		
29	23151400386	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CANDADOS PARA IMPULSORES PARA EJE DE 1 ½" X 1 5/8" X 2½"	Unidades	6.00		
30	73121504104	ENCASQUILLAR TAZÓN DE DESCARGA EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE 1 ½" X 2½" X 3"	Unidad	1.00		
31	73121504105	ENCASQUILLAR TAZONES DE SUCCIÓN EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE 1 ½" X 2" X 6"	Unidad	1.00		
32	73121504106	ENCASQUILLAR TAZÓN DE INTERMEDIOS EN BRONCE CON REVESTIMIENTO EN GOMA DE 1 ½" X 2" X 2½"	Unidades	8.00		
33	73121504107	RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA A ROSCA DE TAZÓN DE DESCARGA Y COCUYERA PARA B. T.V. 9½" X 9 TAZONES Y 6 I	Unidad	1.00		
34	73121504108	RECTIFICACIÓN Y LIMPIEZA DE TAZONES EN ASIENTO DE FALDERAS Y ZUNCHO PARA B. T.V. 9½" X 9 TAZONES Y	Unidades	6.00		
35	23151400387	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TORNILLOS NUEVOS PARA B. T.V. 9½" X 9 TAZONES Y 6 IMPULSORES CON DESCAR	Unidades	56.00		
36	73181104416	ARMAR Y PINTAR 9½" X 9 TAZONES Y 6 IMPULSORES CON DESCARGA DE 8"	Unidad	1.00		
					Total	

Observaciones: Servicio de reparación de los siguientes equipos:

1- Bomba turbina vertical de Ø8" x 13 tazones y 11 impulsores con descarga de Ø8"

Ac. Cotui, Pozo Euclides, Prov. Sanchez Ramirez, Z-III;

2- Bomba turbina vertical de Ø9½" x 8 tazones y 7 impulsores con descarga y succión de Ø8" y espiga de 21½"

Ac. San Pedro de Macoris Batey Experimental, Equipo No.3, Prov. San Pedro de Macoris, Z-VI;

3- Bomba turbina vertical de Ø12" x 9 tazones y 7 impulsores con descarga de Ø8", succión de 10"y espiga de 16"

Ac. Los Patos, Equipo No. 1, Prov. Barahona, Z-VIII;

4- Bomba turbina vertical de Ø9½" x 9 tazones y 6 impulsores con descarga de Ø8", succión de 6"y espiga de 9½"

Stock de Almacén.

Plan de Entrega Estimado			
Item	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha Necesidad
1	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
2	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	11.00	02/07/2020
3	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
4	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	11.00	02/07/2020
5	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	10.00	02/07/2020
6	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020

7	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	132.00	02/07/2020
8	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	7.00	02/07/2020
9	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
10	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
11	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
12	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	7.00	02/07/2020
13	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
14	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	6.00	02/07/2020
15	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
16	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	8.00	02/07/2020
17	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	56.00	02/07/2020
18	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	6.00	02/07/2020
19	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
20	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
21	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	7.00	02/07/2020
22	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	7.00	02/07/2020
23	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
24	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	96.00	02/07/2020
25	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	9.00	02/07/2020
26	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
27	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
28	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
29	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	6.00	02/07/2020
30	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
31	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
32	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	8.00	02/07/2020
33	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020
34	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	6.00	02/07/2020
35	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	56.00	02/07/2020
36	Almacen Km. 18 Aut. Duarte	1.00	02/07/2020

Requerido Por

ROSULA JULIANA DE JESUS INOA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

